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nuo vilko, lapė žąsį piauna, vanagas kiškelį drasko. 
Žmonės tik žmoniškėdami, kildami, plėtodamiesi, šiek 
tiek taikiau pradėjo gyventi. Ramaus gyvenimo trokš­
dami, vienos kalbos žmonės jungėsi bendriems reika­
lams ginti. VeRui kaikas sako, kad karas reikalingas 
kapitalistams, pramonininkams ir jie tą karą įtaisą. Vek 
tu i sakp kiti, karas esąs karių prasimanymas ir pa- 
daras. Nebuvo nė kapitalistų; nė karių, o žmonės ko­
vėsi ir draskėsi tarp savęs, dėlto kad yra žmoguje no- 
įiąS'gyventi, turėti, kitą bauginti, o savo ginti. Bet 
draufešu tuo gyvuoja žmogaus sieloje troškimas ar- 
tknumosu žmonėmis, -ramumo, taikos.. Geriausieji, 
kilniausieji visų tautų žmonės dėjo visas pastangas, 
kad nors vienos tautos vaikai nesipiautų tarp saves. 
Prisiėjo tad gintis tik nuo svetimų tautų užpuolikų. 
Gražiausias pavyzdys, kiek žmogus moka paaukuoti 
savo širdies laisvę gindamas, tai parodo šis Šveicari­
jos istorijos pasakojimas: Šveicarus buvo pavergę 
austrai. Austrai laikė Šveicarijoj plieninių raitelių ir 
tie buVo nepergalimi, nes šveicarai, tokių ginklų netu­
rėjo, jie buvo ramūs kalnų gyventojai ir savo bandų 
ganytojai. Tačiau austrų jungas tiek jiems įgriso, kad 
jie sukilo, jvyko kova, bet šarvuotų raitelių šveicarai 
jokiu būdu įveikti negalėjo. Tada vienas iš jų vardu 
Arnoldas Vinkelrid puolė pirmasis ir suėmęs ranko­
mis austrų ■ pirmosios eilės atkištus durtuvus susismei­
gė juos visus sau į krūtinę — taip, pats žūdamas su­
laužė pirmąją priešų eilę, davė progos saviesiems j 
priešus įsiskverbti ir juos nugalėti. Armoldas Vinkel- 
rid parodė savo pavyzdžiu kas tai yra visų labas, del 
.kurio jis taip kilniai žuvo.

- Tas visų labas aiškiai iškyla pavojui užėjus. Pamirštami 
visi kivirčiai ir nesusipratimai, visiems lygiai baisus 
priešas, visi stoja prieš jį. Iš čia kyla klausimas, kas 
tai yra tėvynę, kas tai yra tėvynės meilės jausmas. 
Žiūrėdami į gyvenimą matome, kad tas jausmas yra 
įgimtas žmogui. Gražiausios ir maloniausios jam sa­
vo gimtinės apylinkės, artimiausi savo tautos žmonės. 
Ir myli tėvynę ne tik tie, kam joje gera gyventi, bet 
-myli ir tie, kas skriaudžiamas, kas pavergtas. Tie 
skriaudžiamieji nesykj didžiausias aukas pakelia, kad 
savo tėvynę iš tamsos j šviesą vesti. Pavyzdžiu, kad 
ir tas pats rusų gyvenimas, kada caro prispaudimo 
laikais geriausieji tautos sūnus del jos dirbo ir už tai 
kentė,o ir kentėdami net katorgoje tą nelaimingą tė­
vynę mylėjo ir laimino.

Galingą ir visiems gerą tėvynę mylėti bepigu it 
lengva jąja didžiuotis. Bet toks pasididžiavimas ir iš­
didumas neduoda gražių vaisių. Priešingai — tokia 
meile moka kitus niekinti, kitoms tautoms ant galvos 
lipti. Tikra graži tėvynės meilė yra ta, kada jis dirba 
ją pakelti, o pavojui atėjus su džiaugsmu savo gyvy­
bę jai atiduoda. Matėme istorijoj tokių atsitikimų, ka­
da sukilusios prieš svetimus engėjus tautos stebuklus 
padaro. Eina kaip audra, nesiskaito su savo auko­
mis, stoja visi už vieną ir vienas už visus ir laimėja. 
Tėvynės meilė tai gilus žmogui įgimtas jausmas. Jis 
gimdo didvyrių žygius, suvienija žmones, žmoniškai 
gyventi moko.

Bet čia kyla naujas klausimas: taikios, geros, kil- 
-nios tautos metasi vienos ant kitų, kaip plėšrieji žvė- 
rys. Žmonės drasko žmones gindami savo žemes, 
savo; teises—ir del, to ’įvyksta baisiausi karai. Atsira- 

<do. tada^ žmonių, kurie ėmė sakyti: bloga yra tėvynės 
meilė, jeigu ji prie to priveda žmoniją, kad žmonės 
nemylėtų .savo tėvynės—nesidraskytų tautos savytarpe. 

-Tie -žmonės vardan žmonijos meilės ėmė peikti tėvy­
nės meilę. Tuo pasiremiant 19 šimtmetyje jsikūrė^o- 

-cjaližmo mokslas^ ir pagamino visai naują judėjmlą, 
kurio tikslas suvienyti visus darbininkus, sutelkti jiems 
gęr.esnį gyvenymą ir panaikinti karą. Bet ir didieji 
socialistų vadai, kaip antai garsusis Bėbėlis sakė ne- 

sykį, kad jokią tauta negali •’ pakelti svetimo jungo. 
Ypač biednuomenė: darbininkams gyvenimas darosi 
tada dvigubai sunkus ir istorija mums parodo, kad 
tautos kylą priešu svetimus, užpuolikus ir, nesigailėda- 
mos didžiausių aukų, laisvės siekia. Nėra galimybės 
panaikinti tautų skirtingumą ir gyvenimas parodo, kad 
žmonija kitais keliais plėtotis negalėtų. O belgas Van- 
dervilde visiems savo draugams pritariant šakė: Tik 
laisvos tautos gali Susijungti į vieną būsimą žmoniją!

Iš čia matome, kad ir tie, kam iš pradžių rodėsi 
peiktina tėvynės meilė, pamatė, kad žmogus pirm viso 
tur ginti savo krašto laisvę ir laisvas būdamas tegali 
kalbėti apie brolystę su kitomis tautomis. Benagfinė- 
damas tuos klausimus Korolenko su didele širdgėla 
kalba apie tai, ką pralaimėjo Rusija, kada ji pamiršo 
tėvynės meilę. Blogas buvo Rusijai carų viešpatavi­
mas ir visi gerieji tautos sūnus kovojo su carų pri­
spaudimu. Pagaliaus numėtė Mikalojų antrąjį nuo sos­
to, bet neilgai tebuvo graži tvarka. Karas tarp rusų 
ir vokiečių tebesitęsė, dar ir vokiečiai, bijodami laisvos 
rusų tautos pasiryžimo, siuntė savo agitatorius, mokėjo 
pinigus silpnbbūdžiams žmonėms, kad įkalbinėtų—ka­
riauti nebereikia. Rusai pasirašė tokią taiką, kokios 
vokiečiai norėjo.

Jei tik pamiršime tėvynės meilę, jei imsime įkal­
binėti, kad tėvynės meilė tėra reikalinga kaikuriems 
luomams, jei pamiršime, kad bendra tėviškė visų pa­
daras ir reikalas —tuojau visas gyvenimas pasuks at­
gal—gyvenimas žmogaus grįš į laukinį stovį nebebus 
ryšio jungties tarp žmonių, nebebus bendro darbo del 
visų labo — priešingai prasidės kova visų su visais 
ir pamatęs žmogų iš tolo nežinosi ar geriau slėptis, 
ar pulti. Mes ir matome tokį gyvenimą dabartinėje 
Rusijoje. Tą permatė ir žmones perspėti norėjo sivo 
teisingu žodžiu rašytojas Korolenko — Iš jo kilnių 
minčių, pasimokinkime ir mes, kad neateitų ir mums 
toks gyvenimas, kaip jo nelaimingai tautai. Ypač 
dabar, kada mus grobikas puola, begalo svarbu pasi­
mokyti kitų žmonių prityrimu, svarbu paimti į širdį, 
ką sako kilnieji žmonės, savo tautą perspėdami. Čia 
teisybė visiems viena:

Tauta turi būtrtaisva, kitaip nėra gyvenimo.
_________  C.

Al ė vytis.

Kova ties Gibais.
(„ K. • 44 n-rio tęsinys). .

Netoli kaimo ganėsi galvijų kaimenė. Kautynėms 
prasidėjus, piemuo, gyvulius pametęs, pasis­
lėpė, o gyvuliai subėgo į mišką; ten sutikę lenkų 
grandines, kurios viena už kitos artinosi prie mūsų 
kasimų, pasibaidė, ir spruko atgal. Lenkai, manyda­
mi, kad mes į galvijus nešaudysim, skubinosi paskui 
bandos su savo kulkosvaidžiais ir beveik kartu su 
banda iš krūmų išlindo. Mūsiškiai paleido ugnį ir 
lenkai kartu su galvijais žuvo.

Gibuose taip pat du kart puolė mūsų, kasimus iš 
priešakio,,bet abu kart su dideliais nuostoliais atmušti, 
susirinko į mišką, kuris buvo prieš kairyjį mūsų kuo­
pos sparną. Gi artilerija lenkų veikė be paliovos ir ypa­
tingai stengėsi sudaužyti mūsų kulkosvaidžius, bet dė­
kui.tam, kad apkasai ir kulkosvaidžių lizdai buvo ge­
rai maskiruoti, priešas niekaip negalėjo suvokti, kur 
stovi tie mirties įtaisai, kurie jų taip daug išžudė. Iš 
karto dąužė kapines, kur buvo medžių ir krūmų, ma­
nydami, kad ten kulkosvaidis. Kulkosvaidžiui nenu­
stojus lenkus, kaip šieną plautų-perkėlė ugnį ant mū­
rinio namo, kuris buvo dešinėj nuo kulkosvaidžio. Bet 
kulkosvaidininkai, paTinkti «drąsuoliai, j ienkjį »agur­
kus“ nekreipė dėmesio ir dirbo savo darbą.Pirmu- 
tinio lenkų kulkosvaidžio, kurį jie atsinėsę ir pasistatę
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ant bulvių rūsio, manė paimti ugnį j savo rankas, 
tuojau buvo nukautas pirmas N. Jį pamainė antras; 
tas irgi tuojau nuvirto duobėn; šiam parkritus, bandė 
šaudyti trečias, bet neišleidęs nė vieno šūvio, gavo 
kulką kakton. Kulkosvaidis liko vienas, ir jau vienas 
mūsų kulkosvaidininkas buvo bevadinąs antrą eiti par* 
si nešti ji j savo apkasus. Tačiau lenkai suspėjo pa­
statyti kitą kulkosvaidj už kokių 250 žingsnių nuo 
mūsų apkasų po tiltu ir paleido ugnį, bet vėl mūsų 
laimei, jie mūsų apkasų ir kulkosvaidžio lizdo nega­
lėjo atskirti nuo pievutės ir kulkas sėjo po visą plotą. 
Tuo pasinaudodami keletas drąsių pėstininkų ir kul­
kosvaidininkai gerai prisitaikė ir davė sutartinę salvę. 
Lenkų kulkosvaidis nutilo: jau nebebuvo kam iš jo 
šaudyti.

Lig šiol kautynės tęsėsi mums laimingai. Bet štai 
priešo kulka pakliuvo mūsų kulkosvaidin ir jį nepa­
taisomai sugadino. Tuo tarpu miške susitvarkęs prie­
šas puolė tirštomis voromis mūsų kairįjį sparną ir 
vidurį, ir nors mūsiškiai narsiai gynėsi, nors lenkų 
buvo labai daug išžudyta, bet jie nežiūrėjo į savo 
nuostolius ir, lyg pakerėti, draskė mūsų vielų tvorą ir 
mėtė rankines granatas j mūsų apkasus. Paskui pir­
mutinių, iš miško, milines atsisegioję, ir atlapais arba 
alkūnėmis veidus pridengę, bėgo vis daugiau legijo- 
ninkų. Kadangi priešo buvo bent dešimts kartų dau­
giau, dauguma, galop, paėmė viršų, ir jiems pasisekė 
įsiveržti į kapines, t. y. j mūsų vidurį. Ilgiau laikytis 
buvo jau nebegalima, ir mes pradėjome trauktis. Len­
kai sekė mūsų pėdomis rėkdami — „Žuč bron" — 
„Ręcy do göry“ — o mūsiškiai atsišaudydami traukėsi 
tagal. Eidami pro vieną grįčią, pamatėme mūsų ka­
tilo skeveldras ir ištaškytus pietus. Pasirodo, kad
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priešininko patrankos šovinys pakliuvo po katilu, 
sprogo, ir mūsų, jau baigusius virti pietus vėjais iš­
nešė, ką padarysi; dar geriau, nes išalkusiem lenkam 
skanūs pietūs būtų likę.

Priešo gausingesnės pajėgos smarkiai mus perse­
kiojo, bet mūsų kareiviai, kad ir pailsę, j nelaisvę ne­
sidavė. Todėl lenkai, vieną priviję, durtuvu nudūrė., 
Kareivis žuvo — bet lenkams nepasidavė. Mūsų šar-. 
vuotiš privertė lenkus sustoti, ir, po jo priedanga su­
sitvarkę, užėmėm naują poziciją.

Lenkų nelaisvėje.
Sugrįžę iš lenkų belaisvės: majoras Jurgaitis, kapit 

Budrys, Įeit. Steikūnas, įeit Gražulis, Įeit. Lumbis, Įeit 
Žmuidzinavičius, įeit. Alekna, įeit. Ancerevičius, įeit. Ma- 
čiokas suteikė mūsų bendradarbiui šių žinių apie len­
kų nelaisvę. Jų daugumą lenkai tuojau nurėdė; milinė 
buvo palikta vienam Įeit. Žmuidzinavičiui ir tai tur­
būt tik todėl, kad jis buvo gana mandagaus karininko 
paimtas, bet ir jam nakvojant buvo išpiauta kišenė su 
pinigais, matyti tai padarė sargybinis, kuris jj saugojo. 
Pasiskundus karininkui, tas tik ranka pamojo ir pa­
sakė, kad j tai pas juos žiūrima per pirštus.

Juos visus pėsčius, nevalgiusius varė j Augustavą, 
paskiau į Grajevą. Visą kelią buvo girdėti koliojirnai. 
bjauriausiais' žodžiais ir noras sušaudyti. Ypač daug 
kentėjo buvusieji su jais kareiviai. Nes iš karininkų, 
kurie turėjo pinigų galėjo, vėliau bent kartą per dieną, 
nusipirkti maisto, tuo tarpu kai kareiviai tegaudavo 
po 4 bulves per dieną, o valgio r.ė už savo pinigus 
negalėjo pirkti. Majoras Jurgaitis pakliuvo lenkams 
rugsėjo 22 d.; jį visiškai nuvilko, taip pat kaip ir bu­
vusius su juo kareivius; aptaisė gi visokiais skarma

Atsisakę nuo kalbos ir eiliadėčio 
reikalavimų spausdinam. «Belaisvio sva­
jones» — tai brangios mūsų brolio ka­
reivio mintys, kuriomis jis gaivino savo 
sielą svetimoj šaly, sunkias kančias be­
kertėdamas. Redakcija,

Parašė J. Jurgaitis.

Belaisvio svajonės. 
Vokiečių nelaisvėje laike didžiojo karo. 

Savų eilėraščių rinkinėlis.
(«K.» 44 n-rio tęsinys).

YRA ŠALĮ S...
Yra šalelė ant šios žemės, 

kuri net j jūras remias; 
josios miškai nepriboti, 
medžiai tvirti, augaloti; 
laukai lygus ir derlingi; 
žmonės darbštūs, išmintingi.

Ten ežerai tviska, blizga;
lankos puikios žydi, mirga;
upės teka sidabrinės, 
siaubia — jūrės gintarinės.

Ten bujoja pinavijos,
žalios rūtos ir lelijos, 
o mergaitės — tartum rožės: 
tiesios skaisčios — tikrai grožės!

Toj šaly dainos auksinės, 
jų puikiausios sutartinės; 
ir kuomet anos užgaudžia,— 
aukso stygų garsus audžia!

Oi kaip ramu ten gyventi, 
ten darbuotis, laimės semti!

. Darbas vaisių gerą duoda, 
ir visur matai paguodos...

Kąš tą šalį nor žinoti,
turi teitai jos jleškoti,

kur Nemunas ir Dauguva... 
Tos šalies vardas — Lietuva.

1914.
ATSIMENU...

Atsimenu... buvo laikas... 
dvasia žaidė maloniai... 
tuomet buvau mažas vaikas, 
nežinojau kas vargai...

Tačiau jis greitai prabėgo, 
lyg sraunioj upėj vanduo, 
ir mane vargai prislėgė, 
tarsi, kad sunkus akmuo. 

Šiandie pakliuvęs nelaisvėn 
alkstu,, liūdžiu per ilgas dienas; .. 
o kada grįšiu aš tėvynėn?., 
težino tik Dievas vienas.

Taip per dienas beliūdėdams 
aš giliai susimastau... 
ir nurimti negalėdams, 
„ Memento mori “ beskaitau.

Bet vėl aš raminuosi, 
Dievuje viltį dedu... 
dažnai prie Jo meldžiausi 
ir ramybęs vėl randui 

Štendalius, 
21.lt.14.

KADA GI, KADA.?.. 
Kada gi, kada pasibaigs karas, 
kuris tiek blogo žmonėms padarė?!.. 
Kada pasaulis susilauks taikos, ■ 
kad ramiau būtų Ilgesnį laiką?
Ar šiandie žino žmogus nors vienas, 
kada gi, kada— ateis tos dienos?.. 
Kada gi, kada išauš tas rytas, 
kada belaisvis, svetur išvytas,
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lais. Drauge su juo buvo, pakliuvę nelaisvėn ir keliom 
patrankos artilerijos. Geri mūsų arkliai buvo tuojau 
iškinkyti ir kažin kur nuvesti; jų vieton buvo pakin­
kyti kiti, kurie vos begalėjo pasivilkti. Pakeliui kai 
kurie arkliai pastipo ir jų vieton buvo j kinky t i 
mūsų kareiviai, kurie turėjo tempti ir. 
stumti pa trankąs net ligi Suvalkų. Juos 
ragino lenkų kareiviai bjauriai keikdami ir net muš­
dami. Taip visą kelią varė nevalgiusius, taip kad 
kai kurie mūsų, kareivių iš bado, net nebežiūrėdami 
lenkų grasinimųr ir keikimų pamalę kur lauke augant 
griežčius šokdavo prie jų if išsirovę čia pat valgydavo. 
Iš Grajevos jie visi buvo nuvežti Baltstogėn. Čia davė 
visiems mūsų karininkams nusipirkti valgyti. Paskiau 
visiems mūsų karininkams siūlė pasirašyti tam tikrą 
raštą, kur buvo parašyta, kad jie visai patenkinti len­
kų apsiėjimu su jais ir laikymu. Atsirado keletas 
mūsų karininkų, kurie net pasirašė tą raštą, matyti iš 
baimės, kad nebūtų dar blogiau (Redakcijai jų pavar­
dės žinomos), jų skaičiuje ir karo gydytojas Tomke- 
vičiūS, kuris, rodosi, žada net pasilikti Lenkijoje. Bet 
minėtieji devyni mūsų karininkai griežtai atsisakė 
tą raštą pasirašyti. Dar belaisviams läbai jkirėjo len­
kų karininkas Mackevičius (L etuvos pilietis nuo Aly­
taus) prikaišiodamas mūsų karininkams tai lenkiškas 
pavardes, tai lenkišką išvaizdą ir siūlydamas stoti j 
lenkų kariuomenę. Iš Balstogės juos nuvežė j Var­
šuvą. Čia stotyie kai kurie mūsų karininkai norėjo 
nusipirkti šio to pavalgyti, bet suagituota minia sutiko 
tokiais grūmojimais, kad jie turėjo grįžti j savo trau­
kini. ; Taigi be sargybos negalėjo net valgyt nusupirkti. 
čia juos nuvedė j komendantūrą ir išlaikė beveik vi­
są dieną kieme pusnuogius, nežiūrint, kad buvo tada 

šalta. Iš Varšuvos visus minėtuosius karininkus nu­
siuntė j VadOvičų belaisvių stovyklą (ties. Karpatų^kal­
nais). Čia juos laikė drauge su bolševikais. Čia lai­
kymas ir apsiėiimas buvo tiesiog nepakenčiamas, to­
dėl visi tik ir galvojo, kad kaip nors pabėgus- Ypač 
čia bloga mūsų kareiviams: juos netik mariną badu, 
visaip kolioja ir niekina, bet dargi muša.; Kadangi 
karininkų būstas buvo šalia sargybos-būsto, taigLmi- 
nėtieji karininkai kas nakt girdėdavo: mūsų kareivių 
šauksmą ir lenkų skaičiavimą: raz, dva, čy ir Lt. Lup­
davo mūsų kareivius del to, kad jie naktį del šalčio 
nenusiyilkę miegodavo. O nusivilkti kiti beveik nebe­
turėjo ir ko, nes kaikurie tebuvo apsivilkę vien.tik mai­
šais, kurių galas buvo tam tyčia prapjautas. Tuojau 
minėtiems mūsų karininkams atvykus j tą stovyklą, 
pabėgo keletas mūsų karininkų. Likusius dar labiau 
pradėjo smaugti. Pradėjo visai nebeleisti miestan. Tik 
pasklidus gmdui, kad mainysis lietuviai su lenkais vėl 
pradėjo lelstj j miestą, žinoma, su palydovais) Leit. 
Lumbis buvo mėginęs bėgti su pirmąja pabėgėlių gru­
pe. Bet buvo pagautas češine ant čekų sienos. Čia 
matyti juos išdavė vienas darbininkas, kurio jie klausė, 
kaip geriau galima pereiti į čekų pusę. Du mūsų ka- 
rininkah(kap. Liandsbergis ir dar kitas) buvo taip pa­
vargę, kad nebegalėjo toliau eiti ir pasiliko miėsto 
pakraštyje, tuo tarpu leitenantas Lumbis mėgino pe­
reiti nurodytoje vietoje per tiltą. Per tą tiltą kaip tik 
ėjo darbininkai kiton pusėn j fabrikas, o kadangi sar­
gybinis matyti nelabai Žiūrėjo j jų paliudymus, tai ir 
jis pamėgino pereiti kartu su jais per tiltą. Pro pir­
mąjį lenkų sargybinį jau buvo praėjęs ir Jau mane, 
kad kitoje pusėj ras tik Čeką, bet pasirodę, kad ir 
tame gale tilto būta vieno lenkų sargybinio. Čia jį

išgirs, jog laisvės saulutė kyla,, 
kada despotizmas tirpsta ir dyla? 
Kada gi, kada, belaisviai žmonės 
sulauks nuo Dievo tosios malonės? 
Kada pagrįšiu aš j tėVynę, 
brangią Lietuvą, savo gimtinę? < - 
Kada kalbėsiuos vėl su tėveliais, 
savo sesutėms ir su broleliais > "
ką ešu matęs, jieins pasakosiu... 
Kada gi tosios laimės dastösiu?..

Stendą1 u-, 
23.111914.

MŪSŲ D A IN O S. ;
Kas nėra rgirdėjęS tų dainų auksinių, 
kurios veržias, plaukia iš sėsiu* krūtinių, 
kurios mums varguoliams narsurii'ojiriduoda, 
kūffoš tremia vargą ir riešą paguodos. 
Kai sesės dainuoja, klausyti fnalonu, 
ta daina liūliuoja žavėtinu ,tphu... 
ir kada tik gaudžia, vakarą ar dieną,, 
jos puikūs akordai žavėja kiekvienoj

■ Kai jos apdainuoją JVilij^J Šešupę/?;<! 
Nemunėlį sräbriu; tff kitokį ’®pjf/" ; 1 
Arba kaip užtraukia »LietuVa'tėVfnė..’.“ 
oi galingai skamba toji sutartinė! - . 
Kada apdainuoja tėvynę'garbingą, ' >’- 

Jos sūrius /narsiuosius/ Vytautą gailingą: 
tada jų balseliai ta'rsi partgun kylami 1 
o. iriums besiklausant, .krūtines sušyla) 
Arba taLpū tdaKbo: joms grįžtantdš.iąuko, 
meliodijos puikios vingiuodamos plauko 
ir pe£ą per sodžių Jygv kokią, pąųjietĄ, 
kad džiąugsriio ašara net .vilgc^\bląks0eną. 
Arba kad/sąyųosi^ darželius dabjpj^' 
ar iš žalių jfūtft vainikus 
o visad malonias daineles dainuoja,

tai linksmai užtraukia, tai verkia, dejuoja. 
Kur lietuvės eina — ar dirba laukuose, 
ar žaidžia rately, ar vieši svečiuose: 
dainoms atvaizdina žiląją senovę 
ir šią gadynėlę, jos naująją srovę. / 
Malonu klausyti tų dainų auksinių, .-j 
kurtos veržias, /plaukiaW jiMri.OlwWų: 
jos mums liūdesį nuo širdžių, nuvaiko,' 
jos mus suramina^ linksmybėj užlaiko! 

1914. -

GIMT 1 N I A I NAMELIAI.
Grytelė mažutė, 
ir tai jau sena, 
išvaizda prastutė, 
taip sakant, lūšna. 

Bet ■ man pro ją einant 
plakdavo ši rd i s, 
ir į7 Ją težiūrint — .
mirgėjo akis. ■ 

Tai kodėl ji tokia, ' ; 
tarsi dyvina, . T
mane sąvėp traukia, • f '
jausmus žadiria? / :

' Kode) j i va i deli'as . , ?1
mano 1 mintyse, j J :. 
jos paveikslas sėriaš

•/IK

iO
■ * .

f

t! į
! <idažnai akyse? 

Todėl. Ji manyje 
kad joje,fetmiaų 
ji mano Ši r d. ‘ 
užsiliks il|ai!//(>

Š’enda'ius
2.12,14.

M-t ■

yje j
"v

n

(B. d j

4



•ar 'M

m Y i 
w ■ -. v ••

sustabdė ir twiudvmo. ^ąrodžius-tjam tik i
lietuvių asmebk'päfiödymu, jis •Vuvlf Suimtas. Paklau­
sus kur kiti jo draugai, jis mėgino iš pradžių sakyti, 
kad jis vienas tebėgęs, bet paskiau, paaiškėjus, kad jau 
jiedraugus; jjš -nurodė visai j kitą vietą 
ir įtikino(juos, kad, ten pąliko kitus. Sugrįžus j Va- 
dovičius jis j buvo pasodintas keturioms paroms j ka­
lėjimą’, bet pasklydus gandui apie belaisvių mainymą, 
jis buvo pajeistas, išsėdėjęs kalėjime tik 2 paras. Ka­
da mūsų karininkai sužinojo apie Želigovskio avantiū­
rą, jję pradėjo vėl abejoti del mainų ir nutarė bėgti; 
vieną gražią dieną visi 9 minėtieji karininkai išėję j 
mieštą nebegrįžo. Leit. Lumbis nebebuvo leistas mies­
tan, bet janT vienas draugas perdavė per tvorą savo lei­
dimą. Bėgp jie per Karpatų kalnus pasidaliję 2 gru­
pėm: vienojfe — 6 žmonės, kitoje — 3. Teko jiems 
orjfttT =fr iperl upes, bet upės kalnuose nelabai gilios^— 
galima perbristi; čia kurią buvo apsiavę nešė basuo­
sius per u^s nešte. ■ Čekai juos sutiko kibai gerai: 
gerai maitino ir rūpinosi.■ Čia tos dvi grupės vėl su- 
srtik'0rng0nįnėje> kur mūšųkarininkai buvo paguldyti: 
mat,, kalnuose jie buvo lapai susižeidę rankas. Buvo 
tiesa Šiek tiek kliūčių pareinant čekų vokiečių sieną, 
bet vis tik perėjo ją laimingai. Vokiečiai sutiko juos 
neblogąjį, nors jau nebe taip gerai, kaip čekai; dau­
giausia buvb kliūčių su .pinigų mainymu, nes Oštų 
vokiečiai nenorėję nei priimti, nei .mainyti; bet pasiei 
kus Berlyną, baigėsi visos nelaimės. Lietuvių pasiun­
tinybė juos į priėmė kuo geriausiai, ir visa kuo aprū­
pino: ap vi f ko irpavalgydino. Už ką jai mūsų karinin­
kai labai dėkingi. Tiesa dar buvo nemalonumų va­
žiuojant iš Stetino Baltijos jūra, bet jau ne nuo žmonių »

see

9 * * j

-E ž e rėn ųkryptimį žvalgų susirėmimai.
Kitur nieko ypatingo. ‘ s

i 20—XI—6.
Vakar r 4 v* ryt^T lenkai paėmė Linkmenų ir Le- 

b a n o r o miestelius. Naktį lenkai bandė pulti Skėtė- 
rių kaimą, tačiau artilerijos ir šautuvų ugnimi buvo 
atmušti. /

Dieną lenkų aeroplanai metė bombų Kauno ir Kai­
še d o r i ų ruožtuose. Pastarajam punkte lenkai kulkos­
vydžiais apšaudė mūsų sanitarinį traukinį, bet jokių nuo­
stolių nepadarė.

?o-xi-%
Kairiajam Vilijos krante vakar (vyko sustiprintų 

žvalgybų susirėmimų ties Markovščizna. Mūsų pu­
sėje nuostolių nebuvo.

Dešiniajam Vilijos krante vakar taip pat buvo 
žvalgų susirėmimų. Iš Labanoru ir Linkmenų len­
kai buvo išvyti.

Vakar apie 13 vai., buvo atskridę ties Kaune du 
lenkų orlaiviai. Vienas jų numetė tris bombas tie? an­
garais. Vienas mūsų kareivis sunkiai sužeistas ir yiena- 
lengvai. Mūsų artilerija ir pasikėlę orlaiviai lenkų oriais 
vius nuvijo.

Kitur nieko ypatingo.

Ipk

o tik nuo gamtos.

20—XI—8.
Kairiajame Vilijos krante lenkai vakar apie 10 v. 

buvo prisiartinę prie musų pozicijų ties S a fk i n in k a i š, 
bet mūsų artilerijos ugnimi buvo nuvyti. Apie 18 vai. 
psiešininko artilerija apšaudė Padvaronių kaimą ir 
208 aukštumą. Kiek vėliau lenkų sustiprinta žvalgyba 
atakavo mūsų užtvarą ties G i e c e n i š k i a i s, bet buvo 
atmušta.

Dešiniajame Vilijos krante žvalgų susirėmimai.
Kitur'nieko ypatingo.A. a Vyr, I. Juozas Andriuliai

Velioni^ gimė 1895 m. Sausio 5 d. Baigė Komer­
cijos mokyklą Dvidske. Tapo nukautas ties Gedrai- 
čiaiS-~SpaliųL25 ~d. —Velionis buvo- ypatingai narsus 
žrbtfguSf bežinojo nei apkjasų, nei duobių, savo kuo­
poj nežinojb komandos „atgal“ viena tebuvo „pir­
myn“! Tiek Gedraičiais su savo kuopa toli buvo įsi­
veržęs j lekų užpakalį ir buvo pasiekus jų štabo. Ka­
dangi buvoi apsuptas iš visų pusių, nukovė lenkų ge­
nerolą, ir pats, begelbėdaniias kuopą, žuvo. Jis visur 
buvo su säävo kareiviais, Ir jie jį mylėjo.

Tebūnie tau, mielas Drauge, lengva ta žemė, kurią 
Tu bepgalčH mylėjai ir del; kurios žuvai!

R-e-r^ktą-pa^a-rbos*draugar. ——Kitur nieko..ypatinga.........
i

20—XI—9,
Vakar lenkų viena kuopa su kulkosvydžiais puolė 

mūsų sargybą ties P a dvaronimi-r, bet - musų ugnies 
buvo nuvyti.

Ties U ž u 1 ė j a i s lenkų 221 raitelių pulko dalys 
stengės apsiausti mūsų žvalgus, bet buvo išsklaidyti. Trys 
jų raiteliaif ten buvo nukauti.

Dešiniajam V i 1 i j o s krante visu frontu stiprių Žvalgų 
partijų susirėmimai.

Vakar 15 vai. lenkų šarvuotas traukinys buvo prisi­
artinęs prie T u r m o n t o, bet apšaudytas^ pasitraukė atgal

•I ’ . f.r - ' • ■»

i 
? s 
l

20—XI—ib

Kairiajam Vii i j o s krante pie 16 vai. lenkęi ata­
kavo Padvaronių kaimą, bet buvo atmušti. Vėliau 
jie tą pat} kaimą apšaudė artilerija, y L > r f

DešmįaiųVil ij o s krante vakar apie 4 vai. lenkų 
vienas batalionas su batarėja pradėjo pulti Giedraičių 
kryptimi. Priešininkui buvo pavykę paimti Pusti! kų 
ir Santąkų kaimus. Apie 10 vai. mūsų dalys jkontr-

1920-XI—4.
Naktį iš lapkričio 2 |l> į 3 d. leükäi atäkavo mūsų5 , , . » ?

užtvarą Smįal vuo ą Verbau kryptimi), beL/buvo.«.ąir .puolimu vėl lenkus iš paminętų kąįmų ilvijo^ Taaae iruožte 
remtU oAfakar dešiniajam ii| kairiajam V i Ii j krantuose u b i n k ų ir Joniškio kryptimis lenkai apje į? vai. 
žvalgų šūsiręnnmąi/ ' ‘J ' • ‘ ‘ ................. _ .

L¥llni| atvyko fl^ujos lenkų dalys. f

H. 1 20-XI—Š.

Kairiajame Vilijos krantu jPfcįūfeHM ruožte apie

rmė pulti mūsų pozicijas. Iš priešininko pusės intensin- 
ėai veikė artilerija ir kulkosvydžiai. . Sutikti mūsų artile*^ * 
gijos ir kirikpąvydžių, puolikai pasitraukė.

taip pat buvo pradėję pulti ir kiek pastūmė mūsų pryša- 
kines dalis atgal. Kontrpųolimuprięšminnkąą buvo £vėl 

;; Įjųvytar; -įcr kaimas.
Kovos nutito tik apie 22 vai. *

Kitur nieko ypatingo. *

v . a ß«n Stąfeą Mirtininkas Pulk. KLBŠČ1NSKA& 
ai vakar apie 23 vali ’ . ’ .
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Kiek iki šiol paimta kareiviams žemės?
t t. 1- ♦- -■ • " -

(„K.“ 42 n-rio tęsinys).

5 N
r. N

r. «

Žemės savininko vardas ir pavardė.

Bendras že- 
mes nuosa­
vybės plotas

. t

t

Paimtos žemės pa­

vadinimas.

Paimtos že­

mės plotas.

Kiek iš vi­
so paimta 
iš kiekvie­
no savi­
ninko.

•o«•■I 
in apskrity. deš. sieks

■

7 Jonas Pšesdzickis 13632 d. Lašai 
Daugiliai 
Zamostė 
Aknista 
Ignotiškis ir 
Skiauteriškis 
Lukštai

210 
175 
207
243

180 . 
338

> 1353 d.

■

•
Iš viso

r»

26.439 d.

Mažeiklų apskr.

3923 d. 169 3923 d.
169 sk.

1 Tadas Usčis (įpėdiniai) 727 d. Kleckai 100 100

2 Borisas Bokas i »t 761,45 d. Raudonoji Kazarmė 80 ■ ——— 80

3 Mar. Liud. Roseisevskienė j 830 Kudriai Bubeliškiai 1 90 . 90
Iš viso 2318,45

/

270 — 270

• Telšių apskr. - t

-

1 Povilas Tornovas 713 d.
1159 sk.

Simutiškis 
Valdeka 
Probertiškis

109 109

2 Marija Gorskienė 1134 d. Šašaičiai IV
Šašaičiai V

31,76
16.80

J 48,56

■ . •

• Iš viso

/

1865 d. I
1159 sk. 1

•

Ežerėnų apskr.

157,56 157,56 d.

1 Juozo Kelpšos įpėdiniai 1233 Gaidiškiai 
Liuliškiai

160
96

I 256

2 Feliksas Vagneras 1420 Ilgiai 
Švilpiškiai

150
148

U298

Iš viso 2653

Taui

‘ ■ v

■agės apskr.

554 554

1
•

Eustachas Volmeris 2800 j Kalniškiai 180
*

180

-- Iš viso 2800 180 ' a****"’ 180
L

<r ■

Mariampolės apskr.
> ■ : A

1 Eduardas Žukauskas 5766 marg. Tadeušavas 
Juzepinas

705 m.
164 „

i

* 869

2 Šiiomo Tobolausko įpėdiniai. ; 2130 „ Trakėnai 600 „
. • *

■F ' » 600
1 11—’

Iš viso3 » • 7896
«• v

1469 1469

. š A ~

*

• - Vyriausiosios
1

Komisijos kar
3. J. BLYNAS 
iškiams žeme aprūpin

K

ti vedėja

‘.•C-'-

■ v» * •
t 

>
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Lietuvoje;
Koncertai kariuomenei. Gen. Št. Literatūros 

S k. kareiviai artistai: K. Petrauskas, Sodeika, 
Šimkus (su choru) ir rašytojas K. Binkis važinėja po 
Lietuvą koncertus darydami. Maršrutas: lapkričio 7—8 
— Panevėžy; 11 d. — Subačiuose, 12 d. — Rokiški; 
13 d. — Kupišky; 14 d. — Vabalninkuose; 16—17 d. 
— Biržuose 20 d. — Panevėžy (šauliams); 22 d. — 
Šiauliuose; 23 d. — Joniškį; 25 d. — Radviliški; 24 d. 
— Dotnavoje.

Mūsų Vyriausybės atsakymas tautų sąjungai. 
Pasiūlius Tautų Sąjungai, kad mes sustabdytume gink­
lus su lenkų kariuomene, mūsų vyriausybė atsakė, 
kad ginklai sustabdyti, ten kur lietuviai susiduria su 
kariuomene, kurios lenkai nepaskelbė sukilusia. Ki­
tuose frontuose lietuvių kariuomenė nuolatos puolama, 
priversta gintis. Be to pranešė Tautų Sąjungai apie 
lenkų aeroplano apšaudymą Spalių 31 d. Ukmergės 
ir apšaudymo aukas.

Del plebiscito mūsų vyriausybė principe sutinka 
su Tautų Sąjungos siūlymu, bet pastebi, kad plebisci­
tas turėtų būti daromas taip pat ir Seinuos ir Punske, 
ir del to prašo Tautų Sąjungos pranešti tiksliau del 
sumanytojo plebiscito ploto ir būdų. Toliau, anot 
mūsų vyriausybės, plebiscito neturėtų būti j šiaurę nuo 
spalių 7 d. Suvalkuos nustatytos demarkacijos linijos 
su lenkais, kadangi, nustatydami tą liniją, lenkai tuo 
sutiko, kad plotai j šiaurę nuo jos yra lietuviški ir iš- 
silmingai pasmerkė sauvalingą ir neteisėtą gen. Želi- 
kovskio žygį, jam kalbamą liniją peržengus; mūsų vy- 
giausybė kreipia taip pat Sąjungos domesį į tai, kad 
Lietuvai nesant pripažintai de jure, jos padėtis plebis­
cite būtų nepatogi ir silpnesnė, negu Lenkijos.

Gudų Misija Kaune. { Kauną atvyko nepa­
prasta Gudų Tautinės Respublikos misiją pasitarti su 
Lietuvos Vyriausybe del bendros abiejų kraštų padėties 
ir padaryti artimesnių ryšių su Lietuva.

Vilniuje, nedarbas. Vilniuje gyvenimas pabran­
go daugiau,Aąip 4 kartus. Duonos svarui moka 25 
mark, ir daupui. Vilniuje bedarbių daugiau kaip 
15.000 žmonių.

r ■ *
Vilniuje persekioja lietuvių kalbą. Vilniuje 

prasidėjo griežčiausi lietuvių kalbos persekiojimai. 
Viešbučių ir kitų įstaigų tarnai pašalinami iš vietų vien 
tik už lietuvių kalbą.

Lenkai Vilniuje netvirtai jaučiasi. Lenkai 
Vilniuje, nežiūrint pagalbos ir Varšuvos, pradėjo jaus­
tis Vilniuje nelabai tvirtai ir brangesnę karo medžiagą 
krauja j vagonus ir veža atgal j Gardiną. Lapkričio 
2 d. paskelbta aštuonių paskutinių metų naujokų mo­
bilizacija, o lapkričio 5 d. — Želigovskio diktatūra.

Vilniaus ūpas. Vilniuje pastebėta ypatingų žmo­
nių, kurie lankosi j lietuvių butus skarmalais apsitaisę, 
bet lietuvių kareivių kepurėmis užsidėję ir prašo pa­
galbos. Jie kalba net lietuviškai, klausinėja apie įvai­
rias belaisvių šelpimo organizuotes; o tuos, kurie pa­
tiki ir juos sušelpia,lenkų policija suima.- Pastebėta 
taip pat, kad, jei kas kalba gatvėj lietuviškai tuojau 
sulaikomas ir vedamas nuovadom Maisto Vilniuj sun­
ku gauti. Visų ūpas labai nupuolęs. Sodiečiai įniršę 
prieš lenkų plėšimus. '

Kauno lenkal kviečia Pilsudskį, Kauno že­
mių vardu lg. Sokolovskas prašo lenkus Okupuoti vi­
są Lietuvą, Nuo jo neatsilieka ir Kauno ponios len­

kės, kurios pasiųstu raštu kviečia Pilsudskį juo grei­
čiau paiimti Kauną.

Želigovskio kariuomenės ūpas. Lenkų ka­
reiviai Želigovskio kariuomenėj pamatę, kad netaip leng­
va apsidirbti su lietuviais pradėjo reikalauti paleisti 
juos namo. Vilniaus ligoninės pilnos sužeistų Želi- 
govskininkų.

a ■ &
Oficialinė dalis.

Nežiūrint j tai, kad įsakymuose „Lietuvos Kariuo­
menei“ 169 Nr. 1 § ir 281 Nr: 4‘§, buvo . nurodyta 
tvarka palikimo kariškos įstaigos mobilizuojamųjų, vie­
nok nekuriu kariškų įstaigų Viršininkai tos tvarkos 
nesilaiko, t. y. mobilizuojamus arba šiaukiamus kariuo­
menėn, užlaiko laisvai samdomųjų sąlygomis.

Busimajam laikui, laikyties šitokios tvarkos:
Visi pastojusieji į kariškas dalis ar įstaigas lais­

vai samdomųjų sąlygomis, ištikus jų amžiaus mobili­
zacijai ar naujokų šaukimui, jeigu ir paliekami užima­
mose vietose, tai nuo dienos paskėlbimo mobilizaci­
jos ar naujokų šaukimo tie asmenys būtinai užlaikomi 
kariškių sąlygomis lygiai su tarnaujančiais kariuo­
menėje. įsak. kariuom. 469 Nr.

Puskarininkių mobilizacija.
1. Mobilizuojami visi rikiuotės ir nerikiuotės pus- 

karininkai (podpraporščikai, feldfebeliai, vyresnieji ir 
jauniesnieji unteroficeriai), tarnavusieji Lietuvos ar kitų 
šalių armijose, gimusieji: 1885, 1886,. 1887,1888, 1889, 
1890, 1891, 1892, 1893, 1894, 1895, 1896, 1897, 1898, 
1899, 1900 metais.F » \ (

2. Visi jie privalo stoti pas, savo apskričių ko­
mendantus, nevėliau 10 dienų nuo šio įstatymo pas­
kelbimo.

3. Mobilizuotieji puskarininkai ir jų šeimynos 
užlaikymą gauna lygiai su pųskarininkais savanoriais 
(einant puskarininkų-savanorių įstatymo iš 1920 m. 
balandžio mėn. 12 dienos 4 punktu).

Isakym. kariuom. 469, Nr.
Piliečių išėjusių mokslą ne mažiau 4 kl. 

mokyklų šaukimo ir mobilizacijos įstatymas.
1. Šaukiama ir mobilizuojama:
1 p. Piliečiai išėjusieji mokslą ne mažiau 4 klasių 

(gimnazijos, miesto ir kitų mokyklų) gimusieji' 1892, 
1893 ir 1901 metais.

2 p. Visi atleistieji sulig laikinosios Vyriausybės 
įstatymo iš 1919 m. gegužės 26 dienos.

Pastaba: Ministerių Kabinetui duodama 
teisė atleisti nuo šaukimo ir mobilizacijos nepa­
keičiamųjų tarnautojų rūšį.

2. { šaukiamuosius ir mobilizuojamuosius, šiuo 
įstatymu asmenis netaikomi Laikinųjų Naujokų (statų 
15 ir 16 paragrafai (Vyr. Žin. 13 ir 46 Nr. Nr.).,

Pastaba: J dvasinių seminarijų auklėtinius, 
matininkų kbrsų mokinius ir užsienio aukštųjų 
mokslų studentus nuo 5 semestro faktinai einan­
čius. mokslą, šis paragrafas, netaikomas.

įsak. kar. 469 Nr.
Einąs Respublikos Prezidento pareigas Steigia­

mojo Seimo Pirmininkas skelbia šj Steigiamojo Seimo 
1920 metų spalių mėnesio 22 dieną priimtą nepaprastą 
Valstybės iždo paskolą krašto gynimo reikalams: 
Nepaprasta Valstybės Iždo paskola krašto 

gynimo reikalams^
1 §. Finansų, Prekybos ir Pramonės Miništeriaj 

įgaliojama užtraukti nepaprastą Valstybės Iždo paskolą

7
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širmo milijonų (100.000.000) aukšlį 
3,6°/o. '

< i| p<st^«ipaimam^ikaHo«efos}iifc^inus 
'tiriMsi pradsdiMt>'rw tbf riftttesio v ptrniös 
dienospo jmokėfimo. ~ 7UĮ^: ■ 'b'vr .'./

? \ ■ Up&siWä^Si paskoitiatlėidžiairm ~ nuobtdt
kokių Valstybinių mokesnių. j

2 §. Paskolos pąsirašymąa, priimama visose Lie* 
tavos Valstybės Iždinėse. Pasirašusieji paskolą' ir 
{mokėjusieji gauna iš Iždinės Finansų, Prekybos ir 
Pramonės Ministerijas: Valstybės* Lėšū.-pėpBrtkmento 
Direktorio, IždftiefelitndinkoMrbbgaReriO^partšais ir 
Iždinės antspawiwTratvfrtintUTvarthit
j, '!'/’paštaib a.NorinÖejj gaiL.gaiidj m'nęyaj;-

dmj kvitą. ,0;r
, - II pasitąfci^ gorintieji pąrdųoMarperduoti 

.<■..■• vardini:kyitą kitam .fetogoi pažymi-tai kitoje kvi­
to pusėje ir savo parašu tą pažymėjimąpatvirtina.

3 §. kvitäl 'priimami užstatais visose
Valstybės ištaigose. ;

„ 4 §. Paskolos k,vitų apmokėjimas prasideda 1923 rp. 
j^d^p;,;mŽįi,.ijgjCTtą dieną, to^ i^in^‘ kanų? 
išduoti; kitoseiždinėse kvitai gali būti apmokami tik 
susižinojus su ta. iždine, kūri juos išdąvė. Nepristaty­
tieji JjgL$33 mr fflfuodžio mėnesio pirmos diėnps 
kvitai nustoja vertybės ir neapmokami.

5 §. Nepaprdstos Valstybės * iždo paSkölös Res­
publikos u gynimo reikalams kvitai visose Valstybės 
iždinėse norintiems saugojami dovanai; Pareiškimai 
įminiu mokesniu neapmokami.

6 §. 1921 metų .gegužės mėn. pirmą dieną visai 
paskolai ’ traukiama 5.200 prėmijų sumoje 2.000j000
auksinų šiuo būdu:*
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’ 7/§. Kiekvieni paskolinti Valątybės lždui. 50 ąuks. 
sudaro premijai išteisti vieną riumerj. Tie • nųmęiiai 
^ypiu<gret^ kvito, Nr- . f: -

8 §. Paskolai vykdyti;tvarką; kvitų 'formas, šiam 
įstatymui vykdyti ihisyiktes, rptfemijų traidmitą, jų išrao- 
kėjimo laiką ir .tvarką nustato Pinansųj^ Prekybos ir 
Pramonės Ministerija. > u t Į įo: ;t . : • \ ,

' V §. Biai^^ppskclläf' vykdyti;HPdnšų," P/ekybos įr 
,'Ptartiohės 'Ministeū’ijiad'Lėšų E>ėj5Urtamentut Ididžiąm'ąs 
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